
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 100

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6137 del 13/06/2018

OGGETTO: RETTIFICA DECRETO N°5134 DEL 24/05/2018 AVENTE PER OGGETTO 
"PROCEDURA APERTA, APERTA CON MODALITÀ TELEMATICA AI SENSI DEGLI ARTT. 58, 
59 E 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI 
SENSI DELL'ART 54 COMMA 4, LETTERA A), PER LA "FORNITURA QUADRIENNALE DI 
DISPOSITIVI PER MEDICAZIONE GENERALI ED AVANZATE, PER LE AZIENDE SANITARIE 
ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA". GARA NUMERO 6937659.- 
DETERMINAZIONE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 1, DEL 
D.LGS. 50/2016-". 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PREMESSO CHE:

- la Stazione Unica Appaltante con Decreto Dirigenziale del 14896 del 19/12/2017, ha indetto una 
procedura di  gara per la fornitura mediante accordo quadro,  ai  sensi dell’art.  54 comma 4 
lettera a), di “DISPOSITIVI PER MEDICAZIONE GENERALI ED AVANZATE, PER LE AZIENDE 
SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA”,  stabilendo che l’appalto sarà 
aggiudicato con il criterio di dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 
comma  2,  del  D.Lgs.  50/2016,  mediante  l’utilizzo  della  piattaforma  telematica  regionale 
SISGAP; 

- il termine ultimo della presentazione delle offerte era stato fissato il 05/02/2018 ore 12:00;

- con successivo Decreto del Dirigente dell'Autorità Regionale Stazione Unica Appaltante n°564 
del 08/02/2018 il  termine per la presentazione delle offerte fissato il  05.02.2018 ore 12:00 è 
stato differito al 07.03.2018 ore 12:00;

- con  Decreto  del  Dirigente  dell'Autorità  Regionale  Stazione  Unica  Appaltante  n°2077  del 
16/03/2018 è stato nominato, per la verifica della documentazione amministrativa, il seggio di 
gara così composto:

· Antonio Barreca – Presidente
· Angela Borgese – Componente
· Francesco Bulzomì – Componente

- in data 11 Aprile 2018, giusto verbale n. 1, il Seggio di Gara ha completato l’attività di verifica 
della  documentazione  amministrativa presentata  da  n°  27  operatori  economici,  che  hanno 
partecipato alla  procedura  di  gara  di  che  trattasi,  ammettendo alla  fase  successiva  N.  14 
operatori economici ed ha attivato, ai sensi dell’art. 83 co. 9, del D.lgs 50/2016, la procedura di 
soccorso istruttorio, per N 13 operatori economici, 

- la  scadenza per  la presentazione della documentazione relativa al  soccorso istruttorio  era 
prevista per il giorno 27/04/2018;

- in  data  4  maggio  2018,  giusto  verbale  N.  2,  il  Seggio  di  Gara  procede  alla  verifica  della 
documentazione presentata dagli operatori economici, in adempimento a quanto richiesto con 
la procedura di soccorso istruttorio, e si determinata per come segue:

a) N. 9 concorrenti ammessi;
b) N. 4 concorrenti esclusi, tra cui l’operatore economico Sapio Life s.r.l. 

-  ai sensi dell’art. 29, co.1, del Dlgs 50/2016, Il Dirigente dell'Autorità Regionale Stazione Unica 
Appaltante  con  decreto  n°5134  del  24/05/2018  ha  provveduto  alla  determinazione  delle 
ammissioni ed esclusioni degli operatori economici partecipanti;

PRESO ATTO CHE:

-   a seguito della nota prot n° 186134 del 28/05/2018, con la quale questa S.U.A. informava gli 
operatori partecipanti dell’avvenuta pubblicazione, sul profilo internet della Regione Calabria, 
Stazione  Unica  Appaltante,  http://www.suacalabria.it/content/bandi-e-avvisi-extra-sisgap,  del 
Decreto N. 5134/2018 relativo alle Ammissioni ed Esclusioni, la ditta Sapio Life s.r.l, in data 29 
maggio 2018, invia un’Istanza con la quale chiede la rettifica urgente del Provvedimento di cui 
sopra, in quanto dichiara di aver provveduto, entro i termini di scadenza previsti, a caricare 
nella Piattaforma SISGAP la documentazione richiesta;

-   il Seggio di Gara riunitasi nella seduta del 07/06/2018 giusto verbale n° 3, ha verificato che la 
documentazione inviata dalla ditta SAPIO LIFE è correttamente pervenuta nei termini, ed ha 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



accertato la regolarità e la rispondenza della stessa rispetto a quanto prescritto dagli atti di 
gara e pertanto ammette il suddetto operatore economico alla fase di successiva di gara;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di rettificare il Decreto n°5134 del 24/05/2018 nella parte in 
cui si disponeva l’esclusione della ditta SAPIO LIFE dalla gara e di disporne l’ammissione;

VISTI:

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010;
- la legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26;
- la deliberazione della Giunta regionale del 31 marzo 2009, n. 142, con la quale è stato 

approvato il Regolamento di organizzazione della Stazione Unica Appaltante.

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono richiamati e confermati:

1. DI PRENDERE ATTO, della nota del 29 maggio 2018, della ditta SAPIO LIFE con la quale 
chiede  la  rettifica  urgente  del  Provvedimento  di  questa SUA n°  5134  del  24/05/2018, 
relativo all’ ammissione ed esclusione delle ditte partecipanti alla gara di che trattasi, in 
quanto dichiara di aver provveduto, entro i termini di scadenza previsti, a caricare nella 
Piattaforma SISGAP la documentazione richiesta relativa al soccorso istruttorio ai sensi 
dell’art 83 co. 9, del D.lgs 50/2016; 

2. DI PRENDERE ATTO che il Seggio di Gara  nella seduta del 07/06/2018 giusto verbale n° 3, 
ha  verificato  che  la  documentazione  inviata  dalla  ditta  SAPIO  LIFE  è  correttamente 
pervenuta nei termini, ed ha conseguentemente accertato la regolarità e la rispondenza 
della  stessa  rispetto  a  quanto  prescritto  dagli  atti  di  gara  e  pertanto,  ha  ammesso  il  
suddetto operatore economico alla fase di successiva di gara;

3.  DI APPROVARE gli esiti dell’attività svolta dal seggio di gara, giusto verbali n. 3 del 
07/06/2018 che fa parte integrante del presente Decreto con il quale si è proceduto 
all’ammissione dell’operatore economico SAPIO LIFE,

4.  DI RETTIFICARE il Decreto n° n°5134 del 24/05/2018 nella parte in cui si dispone 
l’esclusione della ditta SAPIO LIFE s.r.l. e conseguentemente di disporre l’ammissione 
della stessa alle fasi successive della procedura di gara di che trattasi;

5.   DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 
120 del codice del processo amministrativo avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Calabria, entro 30 giorni dalla pubblicazione sul profilo di committente;

6.   STABILIRE CHE è possibile prendere visione degli atti di gara presso l’ufficio del RUP sito 
in località Germaneto - Catanzaro – Cittadella Regionale, V piano zona Maestrale; 

7.   PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.lgs. 50/2016 
ed entro termine di due giorni è dato avviso ai candidati e concorrenti, con le modalità di 
cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82; sui seguenti profili 
internet:

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• Regione Calabria: http://portale.regione.calabria.it/website/bandiregione/  
• Stazione Unica Appaltante : http://old.suacalabria.it/bandi?id=981639, 

 8. DI PUBBLICARE il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARRECA ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


